令和２年度

第１回浦安市国民保護協議会議事録

１ 開催日時 令和３年２月24日（水）書面開催

２ 出席者（書面議決書提出者）

国民保護協議会委員 29名

３ 議 題

(1)浦安市国民保護計画の見直しについて

・浦安市国民保護計画の見直し（概要）について

・浦安市国民保護計画 新旧対照表（案）について

・浦安市国民保護計画（案）について

４ 書面開催の概要

国民保護協議会委員に対し、令和３年２月９日付浦危第号「令和２年度第１回浦安市国民保

護協議会の開催について（書面開催）」を送付した。議題について、書面議決書の提出を求め、

提出期限を２月24日とした。

５ 会議結果

(1)浦安市国民保護計画の変更について

・浦安市国民保護計画の見直し（概要）について

・浦安市国民保護計画 新旧対照表（案）について

・浦安市国民保護計画（案）について

議題(1)について、すべての委員より書面議決書の提出があり、全会一致で承認された。な

お、提出のあった浦安市国民保護計画に関する意見を反映し、令和２年度変更として決定する。

（主な意見等）

(1)浦安市国民協議会の修正について

・放射性物資テロ等発生時の主な関係機関の役割の中の自衛隊の役割として「除染」を

追記していただきたい。

（理由）

・生物、化学剤のほか放射性物資の除染も可能であるため。

以上